
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

地方行税政統計システムの独自機器等
の借入

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.4
三菱ＨＣキャピタル（株）
東京都千代田区丸の内１－５－
１

4010001049866 一般競争入札 3,524,950 2,849,000 80.8%

タブレット型端末等の調達
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.8
（株）ティーガイア
東京都渋谷区恵比寿４－１－１
８

5011001061661 一般競争入札 5,027,550 5,027,550 100.0%

第６回スケジュール調達（文具）及び
（乗車券等）

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.11
幸和商事（株）
東京都文京区本郷５－１－１３

5010001002683 一般競争入札 1,501,718 1,485,000 98.8%

中央合同庁舎第２号館空調設備等整備
作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.4
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 15,070,000 14,850,000 98.5%

外国語研修の請負（令和６年度赴任予
定者（第１回））

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.1
ベルリッツ・ジャパン（株）
東京都港区南青山１丁目１番１
号新青山ビル東館１６階

7010401027238 一般競争入札 5,266,580 4,077,480 77.4%

８階総務省会見室等照明器具変更作業
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.6
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 12,485,000 12,210,000 97.7%

「2023 White Paper Information and
Communications in Japan」（英語版
情報通信白書2023）の版下等作成の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.8
第一企画（株）
長野県長野市三輪１丁目１６番
１７号

3100001004532 一般競争入札 2,728,000 2,573,780 94.3%

中央合同庁舎第２号館低層棟地下１階
和食堂跡地監視カメラ設置作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.18
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 5,467,000 5,225,000 95.5%

「デジタルエコノミーに関する日米対
話」運営の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.21

（株）コンベンションリンケー
ジ
東京都千代田区三番町２　三番
町ＫＳビル３Ｆ

8010001092202 一般競争入札 15,070,000 15,046,746 99.8%

情報通信技術研究開発推進事業費補助
金の経理処理に係る補助業務等の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.22

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３丁目２
番３号丸の内二重橋ビルディン
グ

5010405001703 一般競争入札 4,953,850 1,188,000 23.9%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



令和５年度訪日外国人向けインター
ネット広告掲載による注意喚起の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.20
（株）日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２

1011101048439 一般競争入札 7,447,000 7,426,650 99.7%

電気通信サービスの説明状況及び利用
者理解状況並びにスマートフォンの販
売価格等に関する実態調査等の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.1
（株）ｍｉｔｏｒｉｚ
東京都港区赤坂３丁目５番２号

5010701021108
一般競争入札
（総合評価）

66,764,558 49,500,000 74.1%

インターネット上の偽・誤情報対策の
企画・立案のための調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.5
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－
２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

27,333,850 17,600,000 64.3%

ブータン王国におけるAIを活用した画
像診断支援ソリューションの導入可能
性に関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.8

（一財）海外通信・放送コンサ
ルティング協力
東京都品川区西五反田８－１－
１４

8010705001805
一般競争入札
（総合評価）

38,167,877 37,400,000 97.9%

ブラジル連邦共和国におけるOpen
RAN準拠のローカル5Gを活用した災害
時の緊急通信システムの展開に向けた
調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.4
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６－２１－１
１

3012401012867
一般競争入札
（総合評価）

38,578,414 38,500,000 99.7%

令和５年度FM放送帯を効率的に利用す
るための技術的検討に資する調査研究
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.11
（株）ＮＨＫテクノロジーズ
東京都渋谷区神山町４－１４

9011001003973
一般競争入札
（総合評価）

35,553,946 31,350,000 88.1%

ベトナム社会主義共和国における林業
ICTソリューションの導入に関する実証
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.4

ＯＮＥ－ＶＡＬＵＥ（株）
東京都江東区亀戸２丁目４４番
５号ＴＯＷＡイマス亀戸ビル６
階

1010401140970
一般競争入札
（総合評価）

34,496,477 32,989,550 95.6%

デジタルテクノロジーの高度化とその
活用に関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.11

（株）エヌ・ティ・ティ・デー
タ経営研究所
東京都千代田区平河町２丁目７
番９号

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

14,357,928 14,245,000 99.2%

令和５年度電気通信サービスの提供に
係る利用者料金規制等に関する調査研
究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.15
（株）ＭＭ総研
東京都中央区日本橋室町３－２
－１６

7010001078400
一般競争入札
（総合評価）

45,804,000 41,536,000 90.6%

今後の衛星放送の周波数活用方策等に
係る調査検討の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.6
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

12,531,838 11,880,000 94.7%

サテライトオフィスの調査・分析等の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.8
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサル
ティング（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

9,736,871 9,185,000 94.3%

サイバーセキュリティに関する重要先
端分野における技術及び事業者に係る
調査研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.22
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

6,253,500 5,995,000 95.8%



デジタルビジョン検討会の運営及び関
連調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.14

ボストン・コンサルティング・
グループ（同）
東京都中央区日本橋室町３丁目
２番１号

2010001029085
一般競争入札
（総合評価）

29,699,917 19,800,000 66.6%

広島県府中市における府中駅周辺の活
性化に関する調査・分析の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.13

エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ（株）
東京都千代田区大手町２－３－
１

7010001064648
一般競争入札
（総合評価）

19,492,000 14,300,000 73.3%

デジタル時代にふさわしい情報公開事
務の在り方に係る調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.12
（株）ＩＴリサーチ・アート
東京都世田谷区駒沢１－２０－
８

1011001072687
一般競争入札
（総合評価）

7,298,425 7,095,000 97.2%

モンゴル国、ウズベキスタン共和国及
びエチオピア共和国における農業情報
基盤構築に向けた農業IoTプラット
フォーム実証調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.15
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸１丁目７番１号

9010401052465 
一般競争入札
（総合評価）

39,205,101 39,050,000 99.6%

ウクライナにおける通信ネットワーク
整備に向けた事業実施可能性調査の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.14

日本工営エナジーソリューショ
ンズ（株）
東京都千代田区麹町５丁目４番
地

2010001234643
一般競争入札
（総合評価）

18,534,915 17,446,000 94.1%

登山道の整備・維持管理の実態に関す
る調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.15
アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６丁目１４
番１号新宿グリーンタワービル

6011101000700
一般競争入札
（総合評価）

9,674,442 9,570,000 98.9%

通信分野における情報セキュリティに
関するISAC国際連携に係る調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.20

（株）プライムインターナショ
ナル
東京都品川区東五反田１丁目１
０番４号エムアイビル４階

1011001007998
一般競争入札
（総合評価）

19,689,957 19,580,000 99.4%

次世代移動通信の推進に資する産学官
連携の在り方に関する調査研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.22
（株）ＯＮ　ＢＯＡＲＤ
千葉県船橋市本町３丁目６番２
－５０３号

9040001117005
一般競争入札
（総合評価）

13,859,924 13,530,000 97.6%

放送設備の効率化に伴う安全・信頼性
に係る技術動向等の調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.22
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－
２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

14,244,957 14,190,000 99.6%

令和５年度ケーブルテレビにおける無
電柱化及びサイバーセキュリティ対策
に関する調査研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.21
（株）エスビイデー
栃木県小山市中央町３丁目５番
４号さかなやビル２階

7060001014061 一般競争入札 9,955,000 9,955,000 100.0%

放送コンテンツの海外展開等の状況に
関する調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.21

デロイトトーマツコンサルティ
ング（同）
東京都千代田区丸の内３－2－
3　丸の内二重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

25,395,161 19,580,000 77.1%

「LEAP 2024」への日本ブース出展を
通じた我が国ICT 企業のグローバル展
開促進の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.21
（株）ＪＴＢコミュニケーショ
ンデザイン
東京都港区芝３丁目２３番１号

2010701023536
一般競争入札
（総合評価）

24,402,600 19,763,700 80.9%

日ASEANのISPの連携強化に向けた調
査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.25

（株）プライムインターナショ
ナル
東京都品川区東五反田１丁目１
０番４号エムアイビル４階

1011001007998
一般競争入札
（総合評価）

29,865,220 29,865,220 100.0%



令和５年度テレワークセキュリティに
係る実態調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.25
（株）東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町１－３－
１

5010001134287 一般競争入札 9,707,761 9,350,330 96.3%

ラジオ（ＦＭ補完放送）に係る周知広
報の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.12.25
（株）電通
東京都港区東新橋１－８－１

5010401143788
一般競争入札
（総合評価）

30,668,000 30,668,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

